R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1187
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, substituir a cobertura e melhorar a infraestrutura do ponto de ônibus existente na Rua Doutor Celso Cariola, em frente ao SESI, no Conjunto Habitacional “Engenheiro Francisco Blasi” (Cohab III).

O pedido se justifica pelo fato de que os usuários do transporte coletivo, principalmente as crianças, não estão tendo a devida proteção contra as intempéries.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de novembro de 2019.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/mal